MOÇÃO DE APLAUSO Nº 023/2024
AUTOR: ANILTON SILVA DE MOURA

	Senhor Presidente
		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano Plenário solicito a V. Exa., que seja encaminhado a presente MOÇÃO DE APLAUSO aos profissionais da área da saúde e equipe de vacinação que participaram do Programa Imuniza mais MT. A presente e moção se justifica em face da necessidade do reconhecimento da importância destes profissionais, diante do trabalho incansável e do compromisso constante para ofertar uma saúde de qualidade aos nossos munícipes e que foram fundamentais para que nosso município conquistasse o primeiro lugar no padrão ouro em nosso Estado. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta Moção de Aplauso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 25 de novembro de 2024.

ANILTON SILVA DE MOURA
Vereador